
                                                                       Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1375-2024-504201  
                                       Č. j. SPU 146141/2025/Váp.  
                                                                              UID dokumentu: spudms00000015475553 

                                                                                                                       

1/3  

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby (PRV) 

číslo smlouvy objednatele 1375-2024-504201 ze dne 10.12.2024 pro realizaci veřejné 

zakázky 

s názvem Stavba části polní cesty C23 v k.ú. Chouzovy (dále jen „smlouva“ nebo „SoD“) 

uzavřený mezi smluvními stranami 

Objednatel: 

                                                   

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3    

Krajský pozemkový úřad Plzeňský kraj 

Adresa: nám. Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Pobočka Plzeň 

Adresa: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

zastoupený: Ing. Janou Horovou, vedoucí Pobočky Plzeň  

      ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Janou Horovou, vedoucí Pobočky Plzeň 
 
      v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiřina Šliková, odborný rada Pobočky 

Plzeň 
  Ing. Petr Velkoborský, odborný rada Pobočky 

Plzeň 
       
      Tel.: +420 727 956 822    
      E-mail: plzen.pk@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:       

Jméno:    EUROVIA Silba, a.s.  

Sídlo:      Lobezská 1191/74, 326 00, 326 00 Plzeň  

zastoupený:     Josefem Matouškem, místopředsedou správní rady 
tel./fax:     xxxxx 
e-mail:     xxxxx 
ID DS:     kcydzt6 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx 
                                                                      
tel./fax:     xxxxx 
e-mail:     xxxxx 
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:     142110168/0100 
IČO:      64830551 
DIČ:      CZ64830551 je plátcem DPH 



   

2/3 
 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni oddíl B, 
vložka 518. 
 
(dále jen „zhotovitel“)  

PREAMBULE 
 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 (dále jen 
„dodatek“) je změna ceny za provedení díla. Smluvní strany se tak dohodly v souladu s čl. 
XVIII odst. 3 smlouvy analogicky s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“).  

 
2. Smluvní strany shodně konstatují, že úprava ceny za provedení díla se jeví jako nezbytná,  

pro provedení stavby a pro zajištění požadovaných parametrů. Na kontrolním dni stavby 
dne 18.3.2025 zhotovitel upozornil na nestabilitu 2. sanační vrstvy na části již provedeného 
úseku. Při prohlídce v km 0,215 – 0,235 byla pojezdem strojních mechanizmů na stavbě 
tato nestabilita potvrzena. V tomto úseku byla provedena úprava návrhu sanace s ověřením 
na zkušební ploše. Na základě výsledků ověření byl odsouhlasen další postup prací a byla 
navržena změna sanace, která je předmětem tohoto dodatku. 
Při kontrole úpravy návrhu sanace bylo zjištěno a ověřeno statickou zatěžovací zkouškou 
ze dne 20.3.2025, že navržená úprava sanace je funkční a zajišťuje vyhovující podmínky 
na požadované hodnoty stanovené projektem na pláni. V průběhu prohlídky byl rozsah 
změny sanace potvrzen i pro navazující úsek 0,115 - 0,215, 0,235 - 0,292 s ohledem na 
nestabilitu 2. sanační vrstvy při pojíždění stojní mechanizací. 
Na základě výše uvedených skutečností byl vypracován rozdílový soupis prací. Provedení 
změn je odsouhlaseno autorským dozorem i technickým dozorem stavebníka. Rozsah 
předpokládaných víceprací nebude mít vliv na termíny dokončení stavebních prací a 
odevzdání díla. 
 

3. Výše uvedené změny jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla. U shora uvedených 
skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  

 
 

PŘEDMĚT DODATKU 
 
Smluvní strany se dohodly na změně ceny díla takto:  
 
Původní cena díla dle čl. III odst. 4:  
Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                            5 363 191,39 Kč 

DPH 21 % činí                                                       1 126 270,19 Kč   

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         6 489 461,58 Kč 

 

Vícepráce cena: 
Celková cena bez DPH             185 097,39 Kč 

DPH 21% činí               38 870,45 Kč 

Celková cena vč. DPH           223 967,84 Kč 

 

Nová cena díla dle čl. III odst. 4:  
Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                            5 548 288,78 Kč 

DPH 21 % činí                                                       1 165 140,64 Kč   

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         6 713 429,42 Kč 



   

3/3 
 

 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy včetně dodatku č. 1 zůstávají v platnosti beze změn. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těch smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek ke smlouvě zašle správci registru smluv k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.  

 
3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz tohoto dodatku má 

platnost originálu.  
 

4. SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 
2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho 
údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností 
dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke 
svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících 
z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních 
údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy 
a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 
písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem a dále 

prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy.  

 
 

Příloha: Položkový rozpočet víceprací 

 
 
 
V Plzni dne 14.4.2025      V Plzni dne 11.4.2025 

 
Za objednatele      Za zhotovitele  
 
 
      
 
 
 
 

……………………………………….    ……………………………………….   
Ing. Jana Horová      Josef Matoušek  
vedoucí pobočky Plzeň     místopředseda správní rady  
Státní pozemkový úřad     EUROVIA Silba, a.s.  

 
Za administraci: Ing. Petra Vápeníková  



REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2024

Stavba: Stavba části polní cesty C23 v k.ú. Chouzovy

Místo: Datum: 14.03.2025

Zadavatel: IČ:

ČR - Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Plzeňský kraj, DIČ:

Uchazeč: IČ: 64830551

EUROVIA Silba, a.s. DIČ: CZ64830551

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 185 097,39

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 185 097,39 38 870,45

Cena s DPH v CZK 223 967,84

1 / 5

Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

2024 Stavba části polní cesty C23 v k.ú. Chouzovy 185 097,39 38 870,45 223 967,84

SO_101 Polní cesta C23 185 097,39 38 870,45 223 967,84

ZBV 2 Změna způsobu provedení 2. sanační vrstvy 185 097,39 38 870,45 223 967,84

2 / 5

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

SO_101/ZBV 2 - Změna způsobu provedení 2. sanační vrstvy

KSO: 822 29 CC-CZ:

Místo: Datum: 14.03.2025

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 185 097,39

D 1 Zemní práce 15 653,48

11 K 122252206
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy
těžitelnosti I přes 1 000 do 5 000 m3

m3 253,950 36,64 9 304,73

Poznámka k položce:
spočteno řezovou metodou

zkušební úsek km 0,215-0,235

20*7*0,3

km 0,115-0,215

100*4,5*0,3

km 0,235-0,292

57*4,5*0,3

Součet

5 K 181152302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se
zhutněním

m2 846,500 7,50 6 348,75 SoD

Poznámka k položce:
odměřeno z př. č. 2 Situace

zkušební úsek km 0,215-0,235

20*7

km 0,115-0,215

100*4,5

3 / 5

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

km 0,235-0,292

57*4,5

Součet

D 5 Komunikace pozemní 19 054,72

7 K 564581111
Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny s rozprostřením, vlhčením, a
zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 300 mm

m2 846,500 22,51 19 054,72 CS ÚRS 2025 01

zkušební úsek km 0,215-0,235

20*7

km 0,115-0,215

100*4,5

km 0,235-0,292

57*4,5

Součet

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 55 107,15

9 K 919721122
Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá dvouosá z polypropylenu podélná pevnost
v tahu 30 kN/m

m2 846,500 65,10 55 107,15 CS ÚRS 2025 01

zkušební úsek km 0,215-0,235

20*7

km 0,115-0,215

100*4,5

km 0,235-0,292

57*4,5

Součet

D 997 Doprava suti a vybouraných hmot 95 282,04

2 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

t 1 015,800 32,05 32 556,39 CS ÚRS 2025 01

kamenivo na mezideponii a zpětný návoz

zkušební úsek km 0,215-0,235

20*7*0,3*2,0*2

km 0,115-0,215

4 / 5

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

100*4,5*0,3*2,0*2

km 0,235-0,292

57*4,5*0,3*2,0*2

Součet

3 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním
Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km

t 1 015,800 6,88 6 988,70 CS ÚRS 2025 01

kamenivo na mezideponii a zpětný návoz

zkušební úsek km 0,215-0,235

20*7*0,3*2,0*2

km 0,115-0,215

100*4,5*0,3*2,0*2

km 0,235-0,292

57*4,5*0,3*2,0*2

Součet

8 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 507,900 109,74 55 736,95 CS ÚRS 2025 01

kamenivo z mezideponie

zkušební úsek km 0,215-0,235

20*7*0,3*2,0

km 0,115-0,215

100*4,5*0,3*2,0

km 0,235-0,292

57*4,5*0,3*2,0

Součet

5 / 5

Zpracováno systémem KROS 4


